
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:           /QĐ-UBND    Ninh Thuận, ngày      tháng 6 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản  

trên địa bàn tỉnh năm 2023 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 

và Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016; 

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;  

Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2012 của 

chính phủ quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;  

Căn cứ Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu giá tài 

sản; 

Căn cứ Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12 tháng 5 năm 2017 của Bộ 

Tài chính quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật 

đấu giá tài sản;  

Căn cứ Thông tư số 108/2020/TT-BTC ngày 21/12/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 45/2017/TT-BTC 

ngày 2 tháng 5 năm 2017 quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo 

quy định tại Luật đấu giá tài sản;  

Căn cứ Thông tư số 48/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 5 năm 2017 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính quy định chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản;  

Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLTBTNMT-BTC ngày 09 tháng 9 

năm 2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường - Bộ Tài chính quy định chi tiết một 

số điều của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2012 của Chính 

phủ; 

Căn cứ Quyết định số 88/2018/QĐ-UBND ngày 09 tháng 10 năm 2018 

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch thăm dò, khai 

thác và sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường giai đoạn đến 

năm 2015, định hướng đến 2020 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;  



2 

Căn cứ Quyết định số 35/2020/QĐ-UBND ngày 27 tháng 8 năm 2020 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung điểm a khoản 3 Điều 1 Quyết định số 

88/2018/QĐ-UBND ngày 09 tháng 10 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh;  

Căn cứ Quyết định số 13/2022/QĐ-UBND ngày 8 tháng 4 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung điều 1 Quyết định số 35/2020/QĐ-

UBND ngày 27 tháng 8 năm 2020 Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 26/2022/QĐ-UBND ngày 18 tháng 5 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản 

thuộc thẩm quyền cấp phép của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 682/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch phát triển vật liệu xây dựng trên 

địa bàn tỉnh Ninh Thuận thời kỳ 2021-2030, định hướng đến năm 2050; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 2953/TTr-

STNMT ngày 19 tháng 6 năm 2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa 

bàn tỉnh Ninh Thuận năm 2023 (kèm theo Kế hoạch và danh mục chi tiết). 

Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chuẩn bị hồ sơ, tài liệu và 

phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức đấu giá quyền khai thác 

khoáng sản theo đúng quy định đối với các khu vực khoáng sản tại Điều 1 Quyết 

định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và 

Môi trường, Tư pháp, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Công thương, 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải, Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch; Cục trưởng Cục thuế tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân các huyện: Ninh Phước, Ninh Sơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường (b/c); 

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (b/c);  

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- UBND các xã: Lương Sơn, Lâm Sơn,  

Phước Thái;         

- VPUB: CVP, PVP (V.M.Tâm), KTTH;                                         

- Lưu: VT,  Hào. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Huyền 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-28T13:40:41+0700
	HÀ NỘI
	Lê Huyền<lehuyen@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-06-28T14:30:17+0700


		2023-06-28T14:30:34+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-06-28T14:31:01+0700




